教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號
聯絡人：潘月雲
電　話：04-37061505
電子郵件：e-p241@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立彰化女子高級中學

發文日期：中華民國112年9月26日
發文字號：臺教國署人字第1120132784號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨及說明一ATTCH6 ATTCH8 ATTCH9 ATTCH10 ATTCH7

主旨：檢送行政院人事行政總處公務人力發展學院（以下簡稱人
力學院）「113年Coursera最受歡迎課程導讀系列研習預定
辦理班別需求調查表」，請查照。

說明：
一、依教育部112年9月23日臺教人(五)字第1120092087號書函

轉人力學院112年9月15日人發專字第1120200234號函辦
理，並檢附原函（含附件）影本1份。

二、人力學院配合2030雙語國家政策，將於113年規劃結合國際
數位學習平台Coursera，辦理3種Coursera最受歡迎課程導
讀系列研習班別，爰辦理各班別之訓練需求調查，相關調
訓原則及填報作業注意事項如下：

(一)每人僅得選擇1種Coursera最受歡迎課程導讀系列研習班
別填報需求。

(二)各班別均含遠距、實體及數位課程，學員於參訓後如未
能參加遠距及實體課程，仍應於113年1月1日至同年6月
30日間，完成國際數位學習平臺Coursera至少18小時最
低數位學習時數要求及繳交研習報告，未達最低學習時
數或未繳交研習報告者，將由人力學院通知薦送機關。

(三)前揭各班別原則於人力學院兩院區皆有辦理，並依訓練
需求人員服務地點區分研習院區，苗栗（含）以北、宜
花東及離島縣市人員請填報臺北院區班別；臺中（含）
以南縣市人員請填報南投院區班別。另如機關於不同地
區設有派駐辦公室時，請依需求人員實際服務地點填報
需求資料。

(四)人力學院得衡酌需求調查結果，彈性調整各班辦理情

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

形，未達一定需求人數之班別，得不予開班，或合併兩
院區需求辦理。

(五)請於 112年 9月 27日（星期三）前至以下指定網站
(https://forms.gle/feNatJae6zgSwUmJA)完成需求調查
填報作業。

正本：各國立高級中等學校、各國立國民小學、國立成功大學附屬臺南工業高級中等
學校

副本：本署人事室電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁